
Stav povrchů vozovek
v regionu se zlepšuje,
kraj chystá další
rekonstrukce

14. 02. 2024 10:46

Kvalita krajských silnic se meziročně opět zlepšila. Vyplývá to z nejnovější zprávy o stavu
povrchů vozovek od firmy PavEx Consulting, s.r.o., kterou si kraj každoročně objednává.
Krajští  radní  již  také vybírají  další  firmy na rekonstrukce mostů a  silnic  II.  a  III.  třídy
v regionu.

„Každý rok se silniční sítě v kraji monitorují, máme díky tomu přesně obrázek o tom, kde je jaký
problém. Můžeme rozhodovat o investicích a směřovat je tam, kde je to opravdu potřeba,“  uvedl
hejtman Martin Půta.

„Za rok 2023 je průměrná známka u silnic II. třídy na úrovni 2,70, u komunikací III. třídy pak 3,06.
Stav krajských silnic se tak postupně zlepšuje, a to meziročně. Za předloňský rok totiž byla průměrná
známka u silnic II. třídy na úrovni 2,76, u komunikací III. třídy 3,09,“ dodal Jan Sviták, statutární
náměstek hejtmana pro resort dopravy.

Stav povrchů vozovek k 31. prosinci 20231.

Sběr dat se uskutečnil na celé síti silnic II. třídy (487 kilometrů) a na zhruba polovině silnic III.
třídy (783 kilometrů).

 2023 2022 2021 2020 2019

II. třída 2,70 2,76 2,58 2,71 2,96

III. třída 3,06 3,09 3,07 3,17 3,21

Silnice II. třídy:



Nejlepší stav mají  vozovky silnic II.  třídy v okrese Česká Lípa, kde průměrná známka činí
2,41, nejhorší stav je v okrese Semily, kde průměrná známka činí 2,96.

Silnice III. třídy:

Nejlepší povrchy vozovek mají silnice III. třídy v okrese Česká Lípa, kde průměrná známka
dosahuje 3,00, nejhorší stav je v okrese Jablonec nad Nisou, kde průměrná známka dosahuje
3,14.

Kraj též pokračuje v rekonstrukcích svých silnic a mostů. Přehled konkrétních projektů, o
kterých rozhodla krajská rada na svém včerejším jednání:

Výběr firmy:A.

1. Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (2. etapa), úsek č. 1

vybraná firma: MI Roads a.s.

částka: 188.968.302,86 korun včetně DPH

„Jedná se o úsek Benešov u Semil – Rybnice o celkové délce 1.680 metrů. Očekáváme, že budeme na
tuto akci čerpat peníze z Integrovaného regionálního operačního programu,“ dodal Jan Sviták. „Při
výběru firmy jsme ušetřili zhruba 87 milionů korun, protože předpokládaná hodnota veřejné zakázky
činila 275.713.781,72 včetně DPH.“

B) Vyhlášení výběrového řízení:

1. Most ev. č. 28618-2 Mříčná

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 10.408.645,33 korun včetně DPH.

2. Silnice III/2893 Benešov u Semil, sanace skalního masivu

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 8.391.270,93 korun včetně DPH.

3. Silnice III/2701 Šváby–Pavlovice (Popelov), sanace skalního masivu

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 3.156.481,60 korun včetně DPH.

 




